ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока и об отложении рассмотрения дела

№ 042/04/7.32.3-911/2022 об административном правонарушении

«09» августа 2022 г.                                                            г. Кемерово, ул.
Ноградская, д.5

Я, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Кемеровской области (Кемеровское УФАС России) <…>,
рассмотрев материалы дела № 042/04/7.32.3-911/2022 об административном
правонарушении, возбужденного в отношении <…> (… года рождения,
паспорт …, место рождения: …, зарегистрированного по адресу: …),
занимающего должность руководителя государственного автономного
учреждения «Чебулинский лесхоз» ИНН … (далее – ГАУ «Чебулинский лесхоз»),
в связи с совершением административного правонарушения,
ответственность за которое установлена частью 3 статьи 7.32.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП),

УСТАНОВИЛА:

13.07.2022 прокурором Чебулинского района вынесено постановление о
возбуждении дела об административном правонарушении в отношении <…>,
занимающего должность руководителя ГА У «Чебулинский лесхоз» (далее –
Постановление) в связи с нарушением требований части 4 статьи 19 Лесного
кодекса РФ, выразившимся в осуществлении ГАУ «Чебулинский лесхоз»
закупок товаров, работ, услуг без соблюдения порядка, предусмотренного
законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, когда
соблюдение такого порядка является обязательным, в результате которых
были заключены 01.09.2021, 01.10.2021, 01.11.2021 и 01.12.2021 с хозяйствующими
субъектами договоры на возмездное оказание услуг по переработке
древесных хлыстов в бревна и заготовке древесины у пня без проведения
торгов.

Письмом № 7-3-2022 от 14.07.2021 (вх. № 2348 от 21.07.2022) Постановление и
материалы административного производства переданы для рассмотрения в
Кемеровское УФАС России.

Определением от 25.07.2022 дело № 042/04/7.32.3-911/2022 об
административном правонарушении было назначено к рассмотрению на
09.08.2022 на 15 часов 30 минут.

29.07.2022 от Г А У «Чебулинский лесхоз» поступило письмо исх. № 179 от
28.07.2022 с приложением сведений и материалов, запрошенных
определением от 25.07.2022 по делу № 042/04/7.32.3-911/2022 об
административном правонарушении, касающихся обстоятельств,
рассматриваемых также в настоящем деле.

02.08.2022 от Г А У «Чебулинский лесхоз» поступило уведомление о том, что
09.08.2022 в рассмотрении дела посредством видеоконференцсвязи (ВКС)
будет участвовать <…>.

09.08.2022 на рассмотрение дела никто не явился. <…> по телефону
уведомил, что в здании Г А У «Чебулинский лесхоз» пропало интернет
соединение, в связи с чем у него отсутствует возможность участвовать в
рассмотрении дела посредством ВКС.

Руководствуясь статьями 29.6, 29.7 КоАП заместитель руководителя
Кемеровского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. дело № 042/04/7.32.3-911/2022 об административном правонарушении
отложить;

2. продлить срок рассмотрения дела № 042/04/7.32.3-911/2022 об
административном правонарушении до 09.09.2021 (включительно).

3. назначить рассмотрение дела на 06.09.2022 в 15 часов 30 минут по
адресу:   г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5, кабинет 315.

Рассмотрение дела состоится дистанционно с использованием системы
ВКС.

Гиперссылка для подключения к заседанию по рассмотрению дела:
https://fas2.tconf.rt.ru/c/3831679876

Для участия в рассмотрении дела дистанционно с использованием системы
ВКС, необходимо заранее (не позднее чем за 1 рабочий день до заседания)
направить в адрес Кемеровского УФАС Росси соответствующее
уведомление с указанием контактных данных (номер телефона, адрес
электронной почты). При этом в случае привлечения к рассмотрению дела
защитника его полномочия должны быть оформлены в соответствии с
законодательством РФ, копии документов, подтверждающих полномочия,
должны быть направлены с вышеуказанным уведомлением.

4. Все дополнительные сведения и материалы, необходимые для полного и
всестороннего рассмотрения настоящего дела, истребованы у ГАУ
«Чебулинский лесхоз» определением от 09.08.2022 о продлении срока
и об отложении рассмотрения дела №042/04/7.32.3-910/2022 об
административном правонарушении.

Заместитель руководителя